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TARIFFA MERCATO TEMPORANEA
misura 2020 2021

MOLTIPLICATORE TARIFFA 2021

1

1^ 0,258125 0,42 0,62 € 0,26
2^ 0,204983 0,42 0,48 € 0,20
3^ 0,129063 0,42 0,31 € 0,13
4^ 0,075919 0,42 0,19 € 0,08

2

1^ 0,129063 0,42 0,31 € 0,13
2^ 0,102492 0,42 0,24 € 0,10
3^ 0,064531 0,42 0,14 € 0,06
4^ 0,037960 0,42 0,10 € 0,04

3

1^ 0,430243 0,42 1,02 € 0,43
2^ 0,341666 0,42 0,81 € 0,34
3^ 0,215122 0,42 0,52 € 0,22
4^ 0,126542 0,42 0,31 € 0,13

4

1^ 0,215122 0,42 0,50 € 0,21
2^ 0,170833 0,42 0,40 € 0,17
3^ 0,107561 0,42 0,26 € 0,11
4^ 0,063271 0,42 0,14 € 0,06

5

1^ 0,516250 0,42 1,24 € 0,52
2^ 0,409966 0,42 0,98 € 0,41
3^ 0,258125 0,42 0,62 € 0,26
4^ 0,151838 0,42 0,36 € 0,15

6

1^ 0,258125 0,42 0,62 € 0,26
2^ 0,204983 0,42 0,48 € 0,20
3^ 0,129063 0,42 0,31 € 0,13
4^ 0,075919 0,42 0,19 € 0,08

C

1^ 0,077438 0,42 0,19 € 0,08
2^ 0,061494 0,42 0,14 € 0,06
3^ 0,038719 0,42 0,10 € 0,04
4^ 0,022776 0,42 0,05 € 0,02

TARIFFA MERCATO PERMANENTE NON APPLICATA

TARIFFA BASE 
ridotta del 40%

Occupazione temporanee di suolo pubblico – fino 8 ore fino 14 gg (riduzione 50% 
lettera A)

Mq/gg

Occupazione temporanee di suolo pubblico – fino 8 ore oltre 14 gg (riduzione 50% 
punto 1 – 50% del 50% lettera A)

Mq/gg

Occupazione temporanee di suolo pubblico – oltre 8 ore fino 16 ore e fino a 14 gg 
(riduzione 16,66% lettera A)

mq/gg

Occupazione temporanee di suolo pubblico – oltre 8 ore fino 16 ore e oltre 14 gg 
(riduzione 50% punto 3 – 50% del 16,66% lettera A)

mq/gg

Occupazione temporanee di suolo pubblico - oltre 16 fino 24 ore e fino a 14 gg (tariffa 
giornaliera intera lettera A)

mq/gg

Occupazione temporanee di suolo pubblico – oltre 16 fino 24 ore e oltre a 14 gg 
(riduzione 50% punto 5)

mq/gg

Occupazione temporanee con tende e simili. (ridotta del 70% lettera A1) mq/gg

Allegato alla delibera di CONSIGLIO nr. 26/2021
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